carga basculante Valor por hora R$ 333,62 – 15 dias.
TERMO ADITIVO:

Nº 190/23 – Felipe Kroth Cossetin Eireli – 120 dias.
Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001118789

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

.TERMO ADITIVO:
Nº 85/21 – Elsa Maria Narciso Me – 12 meses; Nº 69/22 – ER Transportes e Turismo Ltda Me – Reajuste de 3,749349% sobre o
valor do contrato; Nº 113/22 – Urbana Logística Ambiental do Brasil – 12 meses; Nº 121/22 – Governança Brasil S/A Tecnologia e
Gestão em Serviços – 12 meses; Nº 169/23 - Tech I9 Construtora – 120 dias; Nº 177/23 – CAP Criativa – Centro de Atendimento
para Pessoa com Deficiência – 12 meses; Nº 178/23 – CETEPE – Centro Terapêutico e Psicopedagógico – 12 meses; Nº 187/23 –
Dell Computadores do Brasil Ltda – 12 meses; Nº 213/23 – CL Transportes e Limpeza Ltda – Reajuste de 3,599578% sobre o valor
do contrato; Nº 215/23 - Tech I9 Construtora – 120 dias; Nº 271/23 - Tech I9 Construtora – 120 dias.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001118780

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÕNICO
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 068/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 042/2024, até às 07:30 horas do dia 31/07/2024, que visa serviços de recapagem de pneus. Informações
no horário das 7:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo fone 55996070863, ou no site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.esperancadosul.rs.gov.br. Moises Alfredo Ledur - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001118776

Processo Licitatório Nº 116/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 23/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa(s) para a execução de serviços de capeamento
asfáltico em ruas deste município, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas
fisíco financeiro e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 30 de Julho de 2024, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 30 de julho de 2024, às 9:00hs, no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a
sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 12/07/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024001118805

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Concorrência Pública nº 014/2024, que tem como objeto a contratação de
empresa para fornecimento de mão de obra e material para a reforma e ampliação de sala de aula e lavanderia da EMEI Espaço
Aprender, abertura para o dia 20 de agosto de 2024, às 08hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br .

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que retificou o Pregão Eletrônico nº 067/2024, que tem como objeto o registro de preços para
contratação de empresa para fornecimento e implementação de defensa simples e sinalização horizontal extrudado , abertura para
o dia 02 de agosto de 2024, às 08hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br .

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL
Protocolo: 2024001118287

Porto Alegre, segunda-feira, 15 de julho de 2024 138Diário Oficial Nº 139